INDICAÇÃO Nº 01008/2007
Solicita o aprofundamento da calha do córrego que fica junto à Rua Salesópolis, para evitar que suas águas passem por cima do asfalto da Av. Piracicaba, na Vila Nova.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao aprofundamento da calha do córrego que fica junto à Rua Salesópolis, para evitar que suas águas passem por cima do asfalto da Av. Piracicaba, na Vila Nova.
JUSTIFICATIVA:

Considerando que mesmo sem chuva nesses últimos meses, o córrego próximo à Rua Salesópolis está com o seu nível muito elevado devido a pouca profundidade da sua calha,

Considerando que quando chove muito pouco as águas do córrego passam por cima do asfalto da Avenida Piracicaba,

Considerando finalmente que está próxima a estação chuvosa e há perigo de enchentes no local,

Justifico o presente pedido pelos motivos supra.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de Setembro de 2007.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04804/2007-451